
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021-2025 METŲ BENDROJO PLANO  

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2021 m. kovo 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį planą (toliau – Planas), užtikrinant švietimo 

programų įvairovę, prieinamumą ir bendrojo ugdymo kokybę. 

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 5 ir 7 punktus, 7 straipsnio 7 punktą, 16 straipsnio 2 dalies 21 punktą, 18 

straipsnio 1 dalį, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 6 ir 8 dalis, 58 straipsnio 1 

dalies 3 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl 

mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintų Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisykles, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-1212 

patvirtintą Mokyklos bendruomenės sprendimų dėl savivaldybės mokyklų tinklo kūrimo priėmimo 

tvarkos aprašą.  

Planas parengtas atlikus 2016–2020 metų bendrojo plano įgyvendinimo analizę, įvertinus 

Raseinių rajono savivaldybės rajono ugdymo įstaigų esamos būklės analizę, įvertinus 

demografinius, ekonominius, socialinius aspektus, ugdymosi poreikių tenkinimą, ugdymo kokybę, 

mokyklų tinklo efektyvumą, mokyklų pastatų būklę ir atitiktį mokyklos tipui.  

Planą parengė darbo grupė, sudaryta Raseinių rajono savivaldybės mero 2021-01-07 

potvarkiu Nr. M-3 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Vyko konsultacijos ir viešieji svarstymai su 

mokyklų vadovais, mokyklų tinklo pertvarkos plane numatytų reorganizuoti mokyklų 

bendruomenėmis, kaimo bendruomene. 

Raseinių rajono savivaldybėje, kaip ir visoje šalyje pastebima neigiama demografinė 

tendencija: mažėja savivaldybės gyventojų skaičius. Palyginus 2016-2017 m. m. duomenis su 

2020-2021 m. m. duomenimis, mokinių skaičius rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 klasėse 

sumažėjo 487 mokiniais. 

Pagal Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 25.7 

papunktį 11 ir 12 klasės gali būti formuojamos, kai yra ne mažiau negu 12 mokinių. Pažymėtina, 

kad pagal Tinklo kūrimo taisyklių 25.7 papunktį savivaldybės mokyklos klasėje ar jungtinėje 



 

 

klasėje mažesnis mokinių skaičius už Taisyklių 1 priede nustatytą mažiausią mokinių skaičių gali 

būti tik tais atvejais, kai savivaldybės mokyklos savininkas (dalyvių susirinkimas) (toliau – 

mokyklos savininkas) bendrojo ugdymo mokyklai papildomai skiria mokymo lėšų (išskyrus 

mokymo lėšas, skiriamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto) tiek, kiek jų trūksta iki lėšų 

sumos, skiriamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto atitinkamai klasei, turinčiai nustatytą 

mažiausią mokinių skaičių pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Mokymo lėšų 

aprašą. Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijoje šiais mokslo metais nesuformuota 10 klasė, 9 

klasėje yra 10 mokinių. Išnagrinėjus pateiktus duomenis, galima manyti, kad 2022-2023 m. m. 

Betygalos Maironio gimnazijoje nebus suformuotos 11 ir 12 klasės. Analizuojant šiuo metu 

gimnazijoje sudarytus klasių komplektus, matyti, kad dauguma klasių komplektų sudaryti iš 10 – 

11 mokinių (1, 3, 5, 6, 7, 9 klasės). 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinėje mokykloje šiais mokslo metais nesuformuota 9 

klasė. Mokykla informuoja, jog baigę 8 klasę, dauguma mokinių renkasi kitas ugdymo įstaigas. 

Vadovaujantis LR vietos savivaldos įstatymo 9 skirsnio nuostatomis, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 35.4 papunkčiu, Plano projektas 2021 

m. vasario mėn. buvo pateiktas svarstyti mokyklų bendruomenėms, savivaldybės visuomenei. 

Vyko susitikimai su Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos bendruomene, Raseinių r. 

Betygalos Maironio gimnazijos, kaimų bendruomene „Betygala“. Tarybai svarstyti siūlomi du 

variantai.  

Pirmajame Plano variante siūloma: 

 iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos 

struktūrą keičiant mokyklos tipą – iš gimnazijos į pagrindinę mokyklą.  

 Iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos 

struktūrą keičiant mokyklos tipą – iš pagrindinės mokyklos į progimnaziją.  

Mokyklos 

pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo 

ir neformaliojo 

švietimo programos 

Mokyklos, 

kurią 

numatoma 

reorganizuoti, 

steigti, 

likviduoti arba 

atlikti 

struktūros 

pertvarkymą, 

pavadinimas 

Mokyklos 

reorganizavimo, 

likvidavimo arba 

struktūros 

pertvarkymo būdai 

Planuojama  

reorganizacija, 

likvidavimas 

arba vidaus 

struktūros 

pertvarkymo 

data 

Mokyklos 

pavadinimas, tipas, 

vykdomos programos 

po reorganizacijos 

arba  struktūros 

pertvarkymo 

1 2 3 4 5 

Betygalos seniūnija 



 

 

Raseinių r. 

Betygalos 

Maironio 

gimnazija. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

Raseinių r. 

Betygalos 

Maironio 

gimnazija 

 

Pertvarkoma 

struktūra keičiant 

mokyklos tipą – iš 

gimnazijos į 

pagrindinę mokyklą 

Iki 2022-08-

31 

 

Raseinių r. 

Betygalos Maironio 

pagrindinė 

mokykla. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio 

ugdymo programos 

Raseinių miesto seniūnija 

Raseinių Viktoro 

Petkaus 

pagrindinė 

mokykla.  

Priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos 

Raseinių 

Viktoro 

Petkaus 

pagrindinė 

mokykla  

 

Pertvarkoma 

struktūra keičiant 

mokyklos tipą – iš 

pagrindinės 

mokyklos į 

progimnaziją 

Iki 2021-08-

31 

 

Raseinių Viktoro 

Petkaus 

progimnazija.  

Priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo I dalies 

programos 

 

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos bendruomenė bei kaimų bendruomenė 

„Betygala“ nepritarė pateiktam Plano projektui. Vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 35.3 papunkčiu, buvo kreiptasi į Švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją dėl nuomonės pateikimo. 2021 m. kovo 9 d. gautas Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos raštas Nr. SR-924.  

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos bendruomenė susitikimo metu pritarė su 

pateiktam Plano projektui.  

Susitikimų metu Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos bendruomenė bei kaimų 

bendruomenė „Betygala“ nariai išsakė savo nuomones ir klausimus, tarėsi dėl tolesnio mokinių 

mokymosi, mokinių vežimo galimybių ir kt. aktualiais klausimais. Atsižvelgiant į bendruomenių 

nuomones bei prašymus, antrajame Plano variante siūloma: 

 Pertvarka Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos nevykdoma, tačiau Švietimo ir sporto 

skyrius kasmet atlieka gimnazijos mokinių skaičiaus pokyčių stebėseną ir, esant reikalui, inicijuoja 

siūlymus Savivaldybės tarybai dėl klasių komplektavimo ir gimnazijos veiklos perspektyvos. 

 Iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos 

struktūrą keičiant mokyklos tipą – iš pagrindinės mokyklos į progimnaziją.  

Mokyklos 

pavadinimas, tipas, 

vykdomos formaliojo 

ir neformaliojo 

Mokyklos, 

kurią 

numatoma 

reorganizuoti, 

Mokyklos 

reorganizavimo, 

likvidavimo arba 

struktūros 

Planuojama  

reorganizacija, 

likvidavimas 

arba vidaus 

Mokyklos 

pavadinimas, tipas, 

vykdomos programos 

po reorganizacijos 



 

 

švietimo programos steigti, 

likviduoti arba 

atlikti 

struktūros 

pertvarkymą, 

pavadinimas 

pertvarkymo būdai struktūros 

pertvarkymo 

data 

arba  struktūros 

pertvarkymo 

1 2 3 4 5 

Betygalos seniūnija 

Raseinių r. 

Betygalos 

Maironio 

gimnazija. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

 Pertvarka 

nevykdoma, tačiau 

Švietimo ir sporto 
skyrius kasmet 

atlieka gimnazijos 

mokinių skaičiaus 

pokyčių stebėseną ir, 
esant reikalui, 

inicijuoja siūlymus 

Savivaldybės tarybai 
dėl klasių 

komplektavimo ir 

gimnazijos veiklos 

perspektyvos 
 

 Raseinių r. 

Betygalos Maironio 

gimnazija. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo 

programos 

Raseinių miesto seniūnija 

Raseinių Viktoro 

Petkaus 

pagrindinė 

mokykla.  

Priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos 

Raseinių 

Viktoro 

Petkaus 

pagrindinė 

mokykla  

 

Pertvarkoma 

struktūra keičiant 

mokyklos tipą – iš 

pagrindinės 

mokyklos į 

progimnaziją 

Iki 2021-08-

31 

 

Raseinių Viktoro 

Petkaus 

progimnazija.  

Priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo I dalies 

programos 

 

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos bendruomenė bei kaimų bendruomenė 

„Betygala“ pritarė antrajam Plano variantui bei pateikė raštiškus sutikimus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarka tęsiama, kad mokiniai gautų kokybišką 

ugdymą už Savivaldybei prieinamą kainą, t. y., mokyklų ir klasių jose komplektavimas atitiktų 

valstybės skiriamą finansavimą bendrajam ugdymui. Sutaupytas lėšas Savivaldybė galėtų skirti 

ugdymosi aplinkos ir ugdymo proceso kokybės gerinimui, švietimo pagalbos teikimui. 

Išskiriami Raseinių rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos prioritetai: 

 kokybiškas formalusis ir neformalusis švietimas kiekvienam besimokančiajam; 

 reikiamos švietimo pagalbos teikimas; 

 mokymosi aplinkos gerinimas užtikrinant sveikas ir saugias ugdymosi sąlygas; 

 efektyvus žmogiškųjų ir  finansinių išteklių panaudojimas; 

 mokyklų tinklas kuriamas nepažeidžiant švietimo sistemos principų: lygių galimybių, 

kontekstualumo, veiksmingumo ir tęstinumo. 



 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Patvirtinus pirmąjį Plano variantą, daliai kaime gyvenančių mokinių pailgės kelionės laikas 

iki mokyklos, reikėtų svarstyti mokinių vežimo klausimą. Tačiau iki šiol nepavežamų mokinių, 

kurie gyvena toliau kaip 3 kilometrai nuo namų iki mokyklų, Raseinių rajono savivaldybėje nėra. 

Savivaldybė visuomet ieško būdų, kaip padėti besikreipiantiems tėvams dėl mokinių atvežimo į 

mokyklas arba parvežimo į namus po pamokų. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Atliktas antikorupcinis vertinimas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybė administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus 

vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta darbo grupė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja   Modesta Lukoševičienė 


